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ПРЕДГОВОР

 Почитувани и драги колешки и колеги,
 
 Со објавувањето на третиот број, меѓународното научно списание 
„Палимпсест“ веќе зачекорува смело и самоуверено во втората година од 
своето постоење. Успешниот почеток со двата објавени броја во минатата 
2016 година нè поттикнува и нè охрабрува сите нас коишто сме ангажирани 
во објавувањето на нашето списание да продолжиме со напорите за неговото 
развивање и афирмирање.
 Мисијата, односно целта на оформувањето на едно вакво меѓународно 
научно списание беше да се афирмира научната работа на Филолошкиот 
факултет во Штип, а со тоа и на Универзитетот „Гоце Делчев“ (Штип, 
Република Македонија), но и да се отворат нови врати за соработка со други 
универзитети во нашата држава и во светот за што најдобро сведочи составот 
на Уредувачкиот одбор со 30 уредници (универзитетски професори) од 
17 држави од Балканот, од Европа, но и пошироко – од светот. Сведоштво 
за нашата отвореност за меѓународна соработка и како Факултет и како 
Универзитет е и мултилингвалниот карактер на списанието „Палимпсест“ во 
кое може да се нудат и да се објавуваат трудови на седум јазици – македонски, 
англиски, руски, турски, германски, француски и италијански јазик. Сето 
тоа ја покажува нашата сериозна намера да создадеме меѓународно научно 
списание во вистинската смисла на тие три збора.
 Третиот број на „Палимпсест“, како и претходните два броја, нуди 
богатство од разновидни научни содржини од четири области – лингвистика, 
наука за книжевноста, културологија и методика на наставата – во 23 
научни и стручни трудови што, секако, претставува еден наш мал прилог 
кон унапредувањето на научната филолошка, културолошка и методичка 
мисла. Заслужни за тоа се авторите: Виолета Јанушева, Марија Леонтиќ, 
Милена Касапоска-Чадловска, Евен Л’Калве-Ивичевиќ, Барбара Водановиќ, 
Валентина Милошевиќ-Симоновска, Мери Басовска, Билјана Ивановска, 
Пиерино Венуто, Антонела Запарата, Франко Костантини, Марија Ѓорѓиева-
Димова, Луси Караниколова-Чочоровска, Кадрије Туркан, Амра Мемиќ, 
Катерина Петровска-Кузманова, Родна Величковска, Стојанче Костов, 
Камила Милковска-Самул, Екатерина Намичева, Петар Намичев, Реа Лујиќ, 
Нурај Кајадиби, Неџати Демир, Татјана Илиевска, Нина Даскаловска, Ранко 
Младеноски, Марија Гркова. Нивните трудови му дадоа еден специфичен 
белег на новиот, трет број од „Палимпсест“.
 Воопшто не е случајно што го наведовме тука списокот на авторите 
чии трудови ја креираа содржината на третиот број од „Палимпсест“. Тој 
список го покажува сè поголемиот интерес на наши колешки и колеги од 
Македонија и од странство да соработуваат со нашето меѓународно научно 
списание. А таквиот интерес нè уверува сите нас како уредници дека 
„Палимпсест“ со секој нов број ќе добива и нов, повисок квалитет.

Ранко Младеноски, главен и одговорен уредник на „Палимпсест“
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FOREWORD

 Dear colleagues,
 

With the publication of the third issue, the international scientific journal 
“Palimpsest” boldly and confidently steps into the second year of its existence. 
The successful start with the two issues published in 2016 provides a boost and 
encouragement to all of us who are engaged in the publication of this journal to 
continue the efforts for its development and promotion.

The mission or the purpose of establishing such an international scientific 
journal was to promote the scientific work at the Faculty of Philology in Stip and  
Goce Delchev University (Stip, Macedonia), and to open new doors for cooperation 
with other universities in our country and in the world, which is evident in the 
composition of the Editorial board with 30 editors (university professors) from 17 
countries of the Balkans, Europe and beyond - worldwide. The confirmation of 
our openness for international cooperation as a faculty and as a university is the 
multilingual character of the journal which accepts and publishes papers in seven 
languages   - Macedonian, English, Russian, Turkish, German, French and Italian 
language. All this demonstrates our serious intention to create an international 
scientific journal in the true meaning of these three words.

The third issue of “Palimpsest”, like the two previous issues, offers a wealth 
of diverse scientific content in four areas - linguistics, literature, culturology and 
teaching methodology in 23 scientific papers, which is our small contribution 
to the promotion of the philological, cultural and methodological thought. The 
credit for this goes to the following authors: Violeta Januševa, Marıja Leontik,  
Milena Kasaposka-Chadlovska, Evaine Le Calvé-Ivicevic, Barbara Vodanovic, 
Valentina Milosevikj-Simonovska , Meri Basovska, Biljana Ivanovska, Pierino 
Venuto, Antonella Zapparrata, Franco Costantini, Marija Gjorgjieva Dimova, Lusi 
Karanikolova-Chochorovska, Kadrije Turkan, Amra Memić, Katerina Petrovska 
Kuzmanova, Rodna Velichkovska, Stojanche Kostov, Kamila Miłkowska-Samul, 
Ekaterina Namiceva, Petar Namicev, Rea Lujić, Nuray Kayadibi, Necati Demir, 
Tatjana Ilievska, Nina Daskalovska, Ranko Mladenoski, Marija Grkova. Their 
papers give a distinctive feature to the new, third issue of “Palimpsest”. 

The list of authors whose works create the content of the third issue of 
“Palimpsest” is not coincidental.  This list shows the growing interest of our 
colleagues from Macedonia and abroad to cooperate with our international 
scientific journal. And such an interest assures all of us as editors that “Palimpsest”, 
with each new issue, will get a new and higher quality.

Ranko Mladenoski, editor-in-chief of “Palimpsest”
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